
10. den – Chánovy narozeniny 

Cestovatelský deník… 

Námořnictva se dozvěděla z kroniky, že dnes je velký den narozenin 

Velkého Chána. Proto se vedla diskuse o významu a oslavách narozenin a 

také o jednotlivých znameních. Na závěr se ještě námořnictva seznámila s 

čínským horoskopem. Aby námořnictva mohla důstojně připravit oslavu 

Chánových narozenin, musela si ale zajistit čínské peníze. Z kroniky věděli, 

že se nazývají jüany. V akční hře námořníci peníze získali. Za tuto čínskou 

měnu pak vybraní členové oddílu nakoupili v obchodě vše potřebné pro 

hostinu. Jakmile byla hostina připravena, pustili jsme se do bujarých oslav. 

Nutno uznat, že dobroty, které námořníci Chánovi, Changovi ale i sami sobě 

připravili, všem moc chutnaly. 

Poté jsme se všichni i s Chánem přesunuli k táborovému ohni, kde jsme 

zpívali a poté proběhlo další povyšování. Měli jsme také jedinečnou 

příležitost osobně se setkat se samotným Buddhou, který nám předal darem 

vzácné kameny na památku na putování Čínou. 

snídaně Kukuřičné lupínky, mléko dopolední  

svačina 

Jogurt, peciválek 

oběd Zeleninová polévka,  

Buchtičky se šodó 

odpolední  

svačina 

Rohlík se sýrem 

večeře Čočková polévka 

Těstoviny, guláš; chleba se šunkou; 

hostina  

Zajímavosti z dnešního dne… 

Počasí nám přálo. Po deštivé noci se během dopoledne objevilo na obloze 

opět sluníčko. V podvečer sice chvíli pršelo, ale večer už jsme zase mohli v 

klidu sedět u ohně. Dnes proběhla obě očekávaná semifinálová utkání. 

Výsledky naleznete v tabulce. Zítra proběhne souboj o třetí a první místo. 

Odehrajeme také florbalové utkání All Stars vs. Old Stars. Poslední léta 

pravidelně vyhrávají vedoucí, uvidíme tedy zítra. Dnešní táborový oheň byl 

slavnostní, protáhnul se tedy trochu déle do noci. Vlajku hlídají dospělí a 

děti mají povoleno vymyslet tiché akce na její uloupení…  

 

 


